
 
 
 
 
 
 

 Čarodějnická stezka pro ŠD - 29. 4. 2024 

Blíží se Filipojakubská noc a s ní i 

tajemný čarodějnický rej, jásot okolo 

hořících ohňů, pálení čarodějnic a opékaní 

špekáčků. Abychom si ukrátili čekání a 

zároveň pobavili naše spolužáky ze školní 

družiny, připravili jsme jim my, členové 

žákovského parlamentu ZŠ Mirovice, 

venkovní čarodějnickou stezku plnou 

hádanek a hlavolamů, spojenou se 

sportovními aktivitami, např. let na koštěti 

přes překážky nebo přidávání přísad do 

čarodějného lektvaru.  

 V pondělí ve 14:00 na se školní dvůr slétlo nespočet čarodějnic a čarodějů, 

naštěstí těch hodných a usměvavých. Program jsme zahájili přivítáním, 

vysvětlením pravidel bojovky a rozdělením na soutěžní týmy. Úkol byl jasný: 

splnit správně úkoly na všech 13 stanovištích. Na některých se plnily početní 

úlohy, na jiném se poznával stín toho správného netopýra nebo hledala cesta 

ven z pavoučí sítě. Za odměnu dostala všechna strašidla sladkosti, nafukovací míč 

a bublifuky. Radost všech byla veliká.



 

Po splnění strastiplné cesty plné 

vědomostních nástrah jsme si 

přichystali pro bubáky sportovní 

stanoviště. Oblíbeným zastavením 

byla soutěž o nejrychleji nafouknutý 

balónek, největší bublinu nebo let 

na koštěti přes překážky. Naše malé 

čaroděje zaujala přetahovaná či 

trefování se do kotlíku s magickým 

lektvarem. Celou akci jsme hudebně 

podkreslovali, a nakonec 

udělali i čarodějnou 

diskotéku. Když jsme v půl 

čtvrté vyhlásili konec 

našeho „kouzelného“ 

odpoledne, nikomu se 

nechtělo domů. 

   

Musíme se pochválit, opět se nám to povedlo. 

Už ale máme další nápady a myšlenky nejen 

na příští čarodějnický rej, ale i na další akce 

pro naše děti ze ŠD. V červnu se mohou 

v rámci dětského dne těšit na sportovní 

odpoledne, které jim připravujeme. Zároveň 

pro ostatní spolužáky chystáme Den bez 

tašek.  

Děkujeme za podporu a pomoc paním 

vychovatelkám z družiny a vedení školy. 

 

Iveta Trefná 

 


